
ZARZĄDZENIE   Nr 63/2007 
 
Wójta Gminy Mieścisko z dnia 30 listopada 2007 roku 
w sprawie: zmian w budżecie Gminy Mieścisko na 2007 rok 
 
              Na podstawie art. 188 ust. 1 pkt 1  Ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o 
finansach publicznych (Dz.U.Nr 249 poz.2104 z 2005r. ze zmianami ) oraz § 11 pkt.2 
Uchwały Nr III/16/06 Rady Gminy  Mieścisko z dnia 15 grudnia 2006 roku w sprawie: 
Budżetu Gminy Mieścisko na 2007 r.  wprowadza się następujące zmiany. 
 
 
WÓJT GMINY  MIEŚCISKO ZARZĄDZA CO NASTĘPUJE : 
 

§ 1 
 
W Uchwale Nr III/16/06 Rady Gminy  Mieścisko z dnia 15 grudnia 2006 roku w 
sprawie: Budżetu Gminy na 2007 r.  wprowadza się następujące zmiany: 
 
                                                                                                                 w złotych 

1.Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę                                           12.420 
§ 1 punkt 1,w załączniku Nr 1 Uchwały 
Nr III/16/06 Rady Gminy w Mieścisku 
z dnia 15 grudnia 2006 roku zmniejsza się 

    o kwotę 12.420 zł i po zmianach wynosi                                                13.823.227 
     
 

2.Zmniejsza się  wydatki budżetu gminy o kwotę                                             12.420                       
§2 punkt 1 Uchwały, w załączniku Nr 2 Uchwały 
Nr III/16/06 Rady Gminy w Mieścisku  
z dnia 15 grudnia 2006 roku zmniejsza się   

    o kwotę 12.420 zł i po zmianach wynosi                                                14.765.485                                                                                              
 
 
 

§ 2 
 
§ 2 punkt 2 Uchwały nr III/16/06 Rady Gminy Mieścisko z dnia 15.12 2006 otrzymuje 
brzmienie : wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują : 
1. Wydatki bieżące w wysokości 13.075.327   w tym na :                                     
a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                                   5.243.144 zł 
b) dotacje                                                                                             1.017.337 zł 
w tym : 
- przedmiotowa dla gospodarstwa pomocniczego z przeznaczeniem na 
dofinansowanie kosztów eksploatacji oczyszczalni ścieków w formie dopłaty do 1m3 
Ścieków odbioru i oczyszczania ścieków kalkulowanych wg stawek jednostkowych w 
wysokości                                                                                             
|Brygada Robót Komunalnych przy UG w Mieścisku/                              40.000 zł 
- podmiotowe dla zakładu budżetowego    

 



/ZAZ Gołaszewo/                                                                                     478.002 zł 
- celowa dla  zakładu budżetowego 
/ZAZ Gołaszewo/                                                                                       11.700 zł 
- podmiotowe dla instytucji kultury                
/Gminna biblioteka publiczna w Mieścisku/                                             248.211 zł 
- podmiotowe dla uczelni publicznej                     
/UAM w Poznaniu Filia Wągrowiec/                                                            6.000 zł 
- dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych  
/OSP Mieścisko – wydatki majątkowe/                                                   100.000 zł 
- dotacja do realizacji stowarzyszeniom – OSP – wydatki bieżące          23.950 zł 
- dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych                                                                                         20.000 zł 
- dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom                                                                                      15.600 zł 
- dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego        73.874 zł 
 
c) wydatki na obsługę długu                                                                 255.202 zł    
2. Wydatki majątkowe w 2007 r. w wysokości                                     1.690.158 zł       
 

 
§ 3 

 
§ 1 punkt 2 Uchwały Nr III/16/06 Rady Gminy Mieścisko z dnia 15.12.2006 otrzymuje 
brzmienie : dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności dotacje 
celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami w wysokości 2.855.754 zł zgodnie z załącznikiem nr 3. 
 

 
§  4  

 
§ 2 punkt 4 podpunkt 1 Uchwały Nr III/16/06 Rady Gminy Mieścisko z dnia  
15. 12. 2006 otrzymuje brzmienie : wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 2.855.754 zł 
zgodnie z załącznikiem na 3. 
 

§  5 
 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



- 1 – 
                                                                                                          Załącznik Nr 1 do  

   Zarządzenia  Nr 63/2007 
  Wójta Gminy Mieścisko 

        z dnia 30.11.2007 r. 

 

Zmniejsza się dochody o kwotę :  12.420 zł 
 
 

  zwiększa się zmniejsza się plan po 
zmianach 

 
 Dział 801 – Oświata i wychowanie 

 
1.338 - 183.063 

Rozdz. 80195 – Pozostała działalność 
 

1.338 - 109.674 

§ 2030 – Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
/związków gmin/ 
 

1.338 - 109.674 

 Dział 852 – Pomoc społeczna 
 

- 13.758 2.653.403 

Rozdz. 85228 – Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze 
 

- 13.758 17.300 

§ 2010 – Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie /związkom gmin/ ustawami 
 

- 13.758 6.300 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



- 1 – 
 

                                                                                                Załącznik Nr 2 do  
  Zarządzenia Nr 63/2007 
  Wójta Gminy Mieścisko 

        z dnia 30.11.2007 r. 
 

 
Zmniejsza się  wydatki o kwotę :  12.420  zł  
 
 

 Dział 710 – Działalność usługowa 
 

250 250 30.300 

Rozdz. 71014 – Opracowania geodezyjne i 
kartograficzne 
 

250 - 25.250 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
 

250 - 25.250 

Rozdz. 71035 – Cmentarze 
 

- 250 5.050 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
 

- 250 5.050 

 Dział 750 – Administracja publiczna 
 

3.000 3.000 1.678.048 

Rozdz. 75023 – Urzędy gmin /miast i miast na 
prawach powiatu/ 
 

3.000 3.000 1.543.898 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

- 3.000 126.319 

§ 4430 – Różne opłaty i składki 
 

3.000 - 26.500 

 Dział 801 – Oświata i wychowanie 
 

64.281 62.943 4.920.696 

Rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe 
 

26.044 25.294 2.415.498 

§ 3020 – Wydatki osobowe niezliczone 
do wynagrodzeń 

602 2.000 98.939 
 
 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia 
społeczne 
 

22.000 - 268.673 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

- 15.000 155.233 

§ 4240 – Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 
 

750 600 5.450 

§ 4260 – Zakup energii 
 

- 500 20.700 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 
 

1.248 5.000 75.357 

 



- 2 – 
 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 996 - 32.537 
 

§ 4350 – Zakup usług dostępu do sieci 
Internet 
 

155 200 1.655 

§ 4360 – Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
komórkowej 
 

- 100 1.800 

§ 4390 – Zakup usług obejmujących 
wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 
 

- 1.244 156 

§ 4430 – Różne opłaty i składki 
 

293 - 2.238 

§ 4700 – Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 

- 300 2.290 
 
 
 

§ 4740 – Zakup materiałów papierniczych 
do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 
 

- 150 1.250 

§ 4750 – Zakup akcesoriów 
komputerowych, w tym programów i 
licencji 
 

- 200 1.000 

Rozdz. 80103 – Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych 
 

2.126 2.126 45.602 

§ 4010 – Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 
 

1.626 - 29.481 

§ 4040 – Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 
 

- 25 2.073 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia 
społeczne 
 

500 - 6.396 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

- 1.133 1.067 

§ 4240 – Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 
 

- 268 132 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 
 

- 500 0 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
 
 
 

- 200 100 

 



- 3 – 
 

Rozdz. 80104 – Przedszkola 
 

2.516 2.516 451.867 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia 
społeczne 
 

2.516 - 39.516 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 
 

- 466 534 

§ 4260 – Zakup energii 
 

- 1.350 5.750 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 
 

- 500 71.279 

§ 4390 – Zakup usług obejmujących 
wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 
 

- 200 0 

Rozdz. 80110 – Gimnazja 
 

27.288 26.700 1.386.996 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia 
społeczne 
 

9.000 - 177.402 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

2.700 - 29.335 

§ 4240 – Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 
 

1.187 - 6.379 

§ 4260 – Zakup energii 
 

- 25.000 62.210 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 
 

9.325 - 19.075 

§ 4370 – Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej 
 

- 1.000 1.500 

§ 4440 – Odpisy na Zakładowy Fundusz 
Świadczeń Socjalnych 
 

5.076 - 51.312 

§ 4740 – Zakup materiałów papierniczych 
do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 
 

- 700 800 

Rozdz. 80113 – Dowożenie uczniów do szkół 
 

3.000 3.000 250.286 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 
 

- 3.000 16.000 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
 

3.000 - 14.000 

Rozdz. 80114  - Zespoły obsługi ekonomiczno 
– administracyjnej szkół 
 
 

135 135 145.930 

 



- 4 – 
 

§ 4700 – Szkolenia pracowników 
niebędacych członkami korpusu służby 
cywilnej 

 

135 - 735 

§ 4750 – Zakup akcesoriów 
komputerowych, w tym programów i 
licencji 
 

- 135 2.365 

Rozdz. 80146 – Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 
 

3.172 3.172 22.211 

§ 4240 – Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 
 

1.148 - 3.027 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
 

624 2.057 10.714 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 
 

- 1.000 1.324 

§ 4700 – Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 
 

1.400 115 7.146 

 Dział 851 – Ochrona zdrowia 
 

1.600 1.600 85.149 

Rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 
 

1.600 1.600 61.788 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 
 

1.600 - 19.200 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

- 1.600 2.759 

 Dział 852 – Pomoc społeczna 
 

- 13.758 3.066.023 

Rozdz. 85228 – Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze 
          

- 13.758 11.602 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia 
społeczne 
 

- 2.062 1.514 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy - 280 241 
 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 
 

- 11.416 9.847 

 Dział 854 – Edukacyjna opieka 
wychowawcza 
 

2.107 2.107 442.693 

Rozdz. 85401 – Świetlice szkolne 
 
 

2.107 2.107 266.222 

 



- 5 – 
 

§ 4040 – Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 
 

- 116 15.134 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

1.107 - 2.107 

§ 4240 – Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 
 

1.000 200 1.700 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 
 

- 500 0 

§ 4440 – Odpisy na Zakładowy Fundusz 
Świadczeń Socjalnych 
 

- 1.291 11.533 

 Dział 921 – Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 
 

10.000 10.000 799.304 

Rozdz. 92109 – Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 
 

10.000 10.000 531.093 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

10.000 - 110.500 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 
 

- 10.000 263.416 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



Załącznik nr 3 do   
Zarządzenia Nr 63/2007 
Wójta Gminy Mieścisko 

              z dnia 30.11.2007 r. 
 
Dochody – dotacje celowe na realizację 
 zadań z zakresu administracji rządowej i  
innych zadań zleconych ustawami 
 
 
  010 – Rolnictwo i łowiectwo 265.814 

01095  Pozostała działalność 265.814 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
/związkom gmin/ ustawami 

265.814 

  750 - Administracja publiczna 50. 200 

75011  Urzędy wojewódzkie 50. 200 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami 

50 .200 

  751 – Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 
 

11.709 

75101  Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 

 

914 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

914 

75108  Wybory do Sejmu i Senatu 10.795 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie  
(związkom gmin) ustawami 

 
 
 

10.795 

 



  852 - Pomoc społeczna 2. 528.031 

85212  Świadczenia rodzinne oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

2. 439. 400 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

2. 439. 400 

85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia  z pomocy 
społecznej 

8. 900 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

8. 900 

85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

73.431 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

73.431 

85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 

6.300 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 
 ( związkom gmin) ustawami 

6.300 

OGÓŁEM 2.855.754 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 



UZASADNIENIE 
 
Do Zarządzenia Nr  63/2007 Wójta Gminy  Mieścisko z dnia 30 listopada 2007 roku 
w sprawie: zmian w budżecie gminy  na 2007 rok. 
Wprowadza się zmiany do budżetu gminy na 2007 rok zmniejszając plan dochodów i 
wydatków. 
 
 
Podstawa wprowadzenia zmian :  
 
1. Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-6.3011-614/07 z dnia 29 października 2007 r. 
w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na 2007 rok o kwotę 1.338 zł z przeznaczeniem 
na dofinansowanie zakupu lektur do bibliotek szkolnych szkół podstawowych i gimnazjów 
położonych na terenach wiejskich. 
2.  Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-4.3011-681/07 z dnia 15 listopada 2007 r. w 
sprawie zmniejszenia planu dotacji celowej na 2007 rok o kwotę 13.758 zł w celu 
dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań. 
3. Pismo Zespołu ds. Obsługi Oświaty w Mieścisku nr Z.O.0211.16/07 z dnia 23 listopada 
2007 r. w sprawie zmiany planu wydatków jednostek oświatowych na 2007 rok. 
4. Pismo Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku nr OPS-3021/49/2007 z dnia 21 
listopada 2007 r. w sprawie zmiany planu dochodów i wydatków na 2007 rok. 
 
 
Zmniejsza się dochody o kwotę :  12.420 zł 
 
 
Dział 801 – Oświata i wychowanie 
Rozdział 80195 – Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 1.338 zł paragraf 2030 – 
dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
/związków gmin/ zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-6.3011-614/07 z 
dnia 29 października 2007 roku z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu lektur do 
bibliotek szkolnych szkół podstawowych i gimnazjów położonych na terenach wiejskich. 
 
Dział 852 – Pomoc społeczna 
Rozdział 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zmniejsza się o 
kwotę 13.758 zł paragraf 2010 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
/związkom gmin/ ustawami zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-4.3011-
681/07 z dnia 15 listopada 2007 r. w celu dostosowania poziomu środków do zakresu 
realizowanych zadań. 
 
 
Zmniejsza się wydatki o kwotę : 12.420 zł 
 
 
Dział 710 – Działalność usługowa 
Rozdział 71014 – Opracowania geodezyjne i kartograficzne zwiększa się o kwotę 250 zł 
paragraf 4300 – zakup usług pozostałych z przeznaczeniem na wykonanie map geodezyjnych, 
wycenę nieruchomości oraz opłaty sądowe. 
 
 

 



- 2 – 
 

Rozdział 71035 – Cmentarze zmniejsza się o kwotę 250 zł wydatki w paragrafie 4300 – 
zakup usług pozostałych. 
 
Dział 750 – Administracja publiczna 
Rozdział 75023 – Urzędy gmin /miast i miast na prawach powiatu/ zwiększa się i zmniejsza 
o kwotę 3.000 zł, z czego zwiększa się wydatki w paragrafie 4430 – różne opłaty i składki z 
przeznaczeniem na wydatki związane ze zbieraniem opłaty targowej oraz na koszty 
egzekucyjne. 
Zmniejsza się wydatki w paragrafie 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 3.000 zł. 
 
Dział 801 – Oświata i wychowanie 
Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe zwiększa się o kwotę 26.044 zł, zmniejsza się o 
25.294 zł z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 3020 – wydatki osobowe niezliczone do wynagrodzeń o kwotę 602 zł z przeznaczeniem 
na wypłatę dodatków : wiejskiego i mieszkaniowego dla nauczycieli, 
- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 22.000 zł z przeznaczeniem na 
zapłacenie składek od wynagrodzeń nauczycieli, 
- § 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 750 zł na podstawie 
pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-6.3011-614/07 z dnia 29 października 2007 roku 
zwiększającego plan dotacji celowej na dofinansowanie zakupu lektur do bibliotek szkolnych 
szkół podstawowych i gimnazjów położonych na terenach wiejskich, 
- § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 1.248 zł z przeznaczeniem na montaż 
ogrodzenia boiska szkolnego, 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 996 zł z przeznaczeniem na wywóz nieczystości, 
monitoring, opłaty bankowe, usługi pocztowe oraz przegląd gaśnic, 
- § 4350 – zakup usług dostępu do sieci Internet o kwotę 155 zł z przeznaczeniem na 
opłacenie usługi korzystania z internetu w miesiącu grudniu, 
- § 4430 – różne opłaty i składki o kwotę 293 zł z przeznaczeniem na opłacenie ubezpieczenia 
samochodu Tarpan. 
Zmniejsza się : 
- § 3020 – wydatki osobowe niezliczone do wynagrodzeń o kwotę 2.000 zł, 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 15.000 zł, 
- § 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 600 zł, 
- § 4260 – zakup energii o kwotę 500 zł, 
- § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 5.000 zł, 
- § 4350 – zakup usług dostępu do sieci Internet o kwotę 200 zł, 
- § 4360 – opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej o kwotę 
100 zł, 
- § 4390 – zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii o kwotę 1.244 zł, 
- § 4700 – szkolenia pracowników niebedących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 
300 zł, 
- § 4740 – zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych o kwotę 150 zł, 
- § 4750 – zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji o kwotę 200 zł. 
 
 
Rozdział 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych zwiększa się i 
zmniejsza o kwotę 2.126 zł z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
 
 

 



- 3 – 
 

- § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 1.626 zł z przeznaczeniem na 
wypłatę wynagrodzenia nauczycielce zatrudnione w oddziale przedszkolnym Szkoły 
Podstawowej w Popowie Kościelnym, 
- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 500 zł z przeznaczeniem na zapłacenie 
składek od wynagrodzenia nauczycielki zatrudnionej w oddziale przedszkolnym Szko ły 
Podstawowej w Popowie Kościelnym.    
Zmniejsza się : 
- § 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 25 zł, 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1.133 zł, 
- § 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 268 zł, 
- § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 500 zł, 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 200 zł. 
 
Rozdział 80104 – Przedszkola zwiększa się i zmniejsza o kwotę 2.516 zł, przy czym 
zwiększa się paragraf 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne z przeznaczeniem na 
zapłacenie składek od wynagrodzeń nauczycieli. 
Zmniejsza się : 
- § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 466 zł, 
- § 4260 – zakup energii o kwotę 1.350 zł, 
- § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 500 zł, 
- § 4390 – zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii o kwotę 200 zł. 
 
Rozdział 80110 – Gimnazja zwiększa się o kwotę 27.288 zł, zmniejsza się o 26.700 zł z 
czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 9.000 zł z przeznaczeniem na 
zapłacenie składek od wynagrodzeń pracowników, 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 2.700 zł z przeznaczeniem na zakup 
druków i znaczków pocztowych, 
- § 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 1.187 zł z czego :    

• 599 zł przeznacza się na zakup lektur 
• 588 zł zwiększa się na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-6.3011-
614/07 zwiększającego plan dotacji celowej na dofinansowanie zakupu lektur do bibliotek 
szkolnych szkół podstawowych i gimnazjów położonych na terenach wiejskich, 

- § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 9.325 zł z przeznaczeniem na wymianę stolarki 
okiennej, 
- § 4440 – odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych o kwotę 5.076 zł na 
podstawie ustawy Karta Nauczyciela dokonuje się korekty wydatków według etatów i kwoty 
bazowej. 
Zmniejsza się : 
- § 4260 – zakup energii o kwotę 25.000 zł, 
- § 4370 – opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej o kwotę 
1.000 zł, 
- § 4740 – zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych o kwotę 700 zł. 
 
Rozdział 80113 – Dowożenie uczniów do szkół przenosi się wydatki w kwocie 3.000 zł 
zaplanowane w paragrafie 4170 – wynagrodzenia bezosobowe do paragrafu 4300 – zakup 
usług pozostałych z przeznaczeniem na naprawy i badania techniczne autobusów dowożących 
dzieci do szkoły. 
 

 



- 4 –  
 

Rozdział 80114 – Zespoły obsługi ekonomiczno – administracyjnej szkół przenosi się 
wydatki w kwocie 135 zł zaplanowane w paragrafie 4750 – zakup akcesoriów 
komputerowych, w tym programów i licencji do paragrafu 4700 – szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu służby cywilnej z przeznaczeniem na szkolenie w zakresie 
przepisów ZUS. 
 
Rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli zwiększa się i zmniejsza o kwotę 
3.172 zł z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 1.148 zł z 
przeznaczeniem na zakup materiałów szkoleniowych na doskonalenie zawodowe nauczycieli, 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 624 zł z przeznaczeniem na zwrot części 
czesnego w ramach doskonalenie zawodowego nauczycieli, 
- § 4700 – szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 
1.400 zł z przeznaczeniem na szkolenie Rady Pedagogicznej w ramach doskonalenia 
zawodowego nauczycieli. 
Zmniejsza się : 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 2.057 zł, 
- § 4410 – podróże służbowe krajowe o kwotę 1.000 zł, 
- § 4700 – szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 
115 zł. 
 
Dział 851 – Ochrona zdrowia 
Rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi przenosi się wydatki w kwocie 1.600 zł 
zaplanowane w paragrafie 4210 – zakup materiałów i wyposażenia do paragrafu 4170 – 
wynagrodzenia bezosobowe z przeznaczeniem na umowy zlecenia za pracę w komisji ds. 
przeciwdziałania alkoholizmowi oraz dyżury w punkcie AA. 
 
Dział 852 – Pomoc społeczna 
Rozdział 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zmniejsza się o 
kwotę 13.758 zł wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 2.062 zł, 
- § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 280 zł, 
- § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 11.416 zł. 
Wydatki w wyżej wymienionych paragrafach zmniejsza się w celu dostosowania poziomu 
środków do zakresu realizowanych zadań na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr 
FB.I-4.3011-681/07 z dnia 15 listopada 2007 r.  
 
Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział 85401 – Świetlice szkolne zwiększa się i zmniejsza o kwotę 2.107 zł, z czego 
zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1.107 zł z przeznaczeniem na zakup 
siatek na okna do kuchni oraz środków czystości, 
- § 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 1.000 zł z 
przeznaczeniem na zakup komputera do świetlicy szkolnej. 
Zmniejsza się : 
- § 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 116 zł, 
- § 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 200 zł, 
- § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 500 zł, 
- § 4440 – odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych o kwotę 1.291 zł. 
 

 



- 5 – 
 

Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Rozdział 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby przenosi się wydatki w kwocie 
10.000 zł zaplanowane w paragrafie 4270 – zakup usług remontowych do paragrafu 4210 – 
zakup materiałów i wyposażenia z przeznaczeniem na zakup opału oraz środków czystości do 
świetlic wiejskich na terenie gminy. 
 
 
 
Biorąc powyższe zmiany pod uwagę podjęcie niniejszego Zarządzenia uznaje się za 
uzasadnione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


